arrematante, nos processos de execução fiscal em que figura como credor o INSS 
(representado pela AGU-PGF), requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 
14.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), 
observada a parcela mínima de cada prestação de R$ 200,00 (duzentos reais) para pessoas 
jurídicas e de R$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoas físicas, respeitado o limite máximo 
de 60 (sessenta) prestações mensais.

[...]

01 veículo tipo automóvel, da marca Renault, modelo Kwid Zen 10MT, da cor branca, do 
ano de fabricação 2019, do ano de modelo 2020, chassis 93YRBB0OKLJ791343, de placas 
QQA5J87. Não há avarias visíveis. Seus sistemas mecânicos e elétricos não foram 
testados. Seu hodômetro acusa 112.813 quilômetros rodados. 
Valor de avaliação: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais). 

LOTE 003  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 5012300-04.2020.4.03.6105 / 5ª Vara Federal de 
Campinas 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: GESSO LIZO - COMERCIO ARTES E REVESTIMENTO DE GESSO 
LTDA - EPP CNPJ: 07.382.881/0001-00

[...]

Teodoro 358, Campinas S.P. com as seguintes áreas: útil de 5,000m²; comum de 1,5309m²; 
total de 6,5309 m². Trata-se de garagem coberta, conforme relatado pela Sra. Síndica. Bem 
avaliado em R$ 35.000,00. 
Valor do débito: R$ 151.973,45 em 10/2025 
Valor de avaliação: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil 
reais). 

LOTE 004  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 0019532-94.2016.4.03.6105 / 5ª Vara Federal de 
Campinas 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: MONTMARTRE COMERCIO DE PRODUTOS OTICOS LTDA CNPJ: 
04.860.117/0001-04

[...]

visualmente que os bens se encontram em boas condições de conservação externa, sem 
sinais aparentes de avarias, corrosão ou degradação, no entanto, não estavam em 
funcionamento naquela ocasião. Avaliada a unidade em R$ 16.000,00. 
Valor do débito: R$ 1.487.173,06 em 10/2025. 
Valor de avaliação: R$ 1.120.000,00. (um milhão, cento e vinte mil reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil 
reais). 

LOTE 005  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 0014309-97.2015.4.03.6105 / 5ª Vara Federal de 
Campinas 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: MERSE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA CNPJ: 
68.877.752/0001-79   
Localização do lote:

[...]

Em consulta ao site do Renajud em 27/10/2025 constam restrições Renajud ativas; 
Obs.2: Por ocasião da diligência o veículo se encontrava parado, exposto ao sol, na oficina 
"Rei do Breq", na Rua Firmino Costa, 27, Campinas/SP. 
Valor do débito: R$ 2.017.099,43 em 10/2025 
Valor de avaliação: R$ 323.209,60 (trezentos e vinte e três mil, duzentos e nove reais e 
sessenta centavos). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 161.604,80 (cento e sessenta e um mil 
e seiscentos e quatro reais e oitenta centavos). 

LOTE 006  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 5008105-44.2018.4.03.6105 / 5ª Vara Federal de 
Campinas 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: NATAL COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME CNPJ: 96.259.882/0001-